АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2015г. №1124/4

О подготовке объектов жилищно-коммунального,

энергетического хозяйства и социальной сферы

Истринского муниципального района к  осенне – зимнему

периоду 2015 – 2016 года

 В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184- –

ФЗ « Об общих принципах организации законодательных ( представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», в целях подготовки объектов жилищно – коммунального,

энергетического хозяйства и социальной сферы Истринского муниципального

района к эксплуатации к осенне-зимнему периоду 2015-2016 года и на основании

Постановления Правительства Московской области от 08.04.2015 № 212/13 « О

подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и

социальной сферы в Московской области к осенне-зимнему периоду 2015/2016

года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ

и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.

(приложение №1);

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений, руководителям

предприятий жилищно – коммунального комплекса района, образования,

здравооохранения, культуры и спорта независимо от форм собственности:

2.1. Образовать постоянно действующий штаб по подготовке к осенне-

зимнему периоду 2015/2016 года объектов жилищно-коммунального,

энергетического хозяйства и социальной сферы независимо от их форм

собственности. Определить персональную ответственность должностных лиц за

выполнение мероприятий по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду.

2.2. В срок до 20 апреля 2015 года провести проверки технического

состояния объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и

социальной сферы Истринского муниципального района.

2.3. В срок до 28 апреля 2015 года направить в Управление ЖКХ и

благоустройства администрации Истринского муниципального района

предложения по необходимому объему природного газа для котельных,

обеспечивающих бесперебойное теплоснабжение потребителей.

2.4. Образовать комиссии по проведению гидравлических испытаний

тепловых сетей, обследованию основного оборудования котельных и резервуаров

жидкого топлива ( в том числе резервного), независимо от их форм собственности

с участием представителей Министерства жилищно-коммунального хозяйства

Московской области и Государственного казенного учреждения Московской

области « Московская областная специализированная аварийно-

восстановительная служба» .

2.5. Провести, начиная с момента завершения отопительного периода

2014/2015 года и до 1 сентября 2015 года, диагностику и гидравлические

испытания тепловых сетей, независимо от их форм собственности.

2.6. В срок до 08 сентября 2015 года представить в Управление ЖКХ и

благоустройства администрации района реестры актов проведения

гидравлических испытаний тепловых сетей.

2.7. Образовать в городских и сельских поселениях района комиссии по

приемке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной

сферы независимо от их форм собственности к осенне-зимнему периоду

2015/2016 года.

2.8. В срок до 15 сентября 2015 года обеспечить готовность объектов

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы в

Истринском районе, а также нормативный запас жидкого (в том числе резервного)

и твердого топлива, на котельных к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года и

представить данную информацию в Управление ЖКХ и благоустройства

администрации Истринского муниципального района.

         2.9. В срок до 15 сентября 2015 года представить в Управление ЖКХ и

благоустройства  администрации района реестры паспортов готовности к осенне-

зимнему периоду 2015/2016 года жилищного фонда и объектов социальной

сферы,  с указанием о наличии договоров на техническое обслуживание и ремонт

внутридомового газового оборудования, а также актов технического

обслуживания внутридомового газового оборудования.

2.10. В срок до 1 сентября 2015 года обеспечить контроль за

формированием аварийных запасов материально-технических ресурсов в

эксплуатирующих организациях, находящихся на территории поселений, для

оперативного выполнения ремонтно-восстановительных работ в осенне-зимний

период 2015/2016 года. Информацию о выполнении данных мероприятий

представить в Управление ЖКХ и благоустройства  администрации района.

2.11.  В срок до 18 сентября 2015 года провести практические занятия с

аварийно-восстановительными бригадами по ликвидации возможных последствий

технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах коммунальной

инфраструктуры и энергетического хозяйства Истринского муниципального

района.

2.12.  Обеспечить объекты коммунальной инфраструктуры бесперебойным

электроснабжением от двух независимых взаимно резервирующих источников

электропитания с использованием устройств автоматического переключения или

автономных источников электроснабжения аварийного резерва. Предусмотреть

возможность оперативного подключения автономных теплоисточников к

системам теплоснабжения.

 2.13.  Провести, начиная с 15 сентября 2015 года и до начала отопительного

периода пробные топки, в том числе на резервных видах топлива, для проверки

готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы,

независимо от их форм собственности.

В срок до 28 сентября 2015 года представить в Управление ЖКХ и

благоустройства администрации района реестры актов проведения пробных

топок.

 2.14. Проверить готовность теплоснабжающих, теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года в

соответствии с правилами оценки готовности к отопительному периоду.

В срок до 25 октября 2015 года представить в Управление ЖКХ и

благоустройства администрации района акты и паспорта готовности

теплоснабжающих , теплосетевых и электроснабжающих организаций.

2.15. В срок до 10 ноября 2015 года представить в Управление ЖКХ и

благоустройства  администрации района информацию о результатах проверок

готовности муниципальных образований района к осенне-зимнему периоду

2015/2016 года, осуществленных Федеральной  службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

2.16.  В период с 1 июня по 1 ноября 2015 года представлять в Управление

ЖКХ и благоустройства  администрации Истринского муниципального района

обобщенные статистические данные по муниципальному образованию по форме

федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ

 ( зима) срочная « Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к

работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы

государственной статистики от 27.02.2006 № 7.

3.Утвердить состав оперативной группы для координации, контроля

подготовки и прохождения отопительного сезона 2015-2016 г.г. согласно

приложению №2 настоящего Постановления.

4.Признать утратившим силу постановление Главы Истринского

муниципального района от 22.04.2014 № 1648/4 « О подготовке жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы Истринского

муниципального района к эксплуатации в осенне-зимний период 2014- 2015 г.г.»

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Администрации Истринского

муниципального района Горбаткова А.А.

Руководитель администрации

Истринского муниципального района     А.Г. Дунаев

   Приложение № 1

 к постановлению Руководителя администрации

Истринского  муниципального района

                         № ___________ от ____________

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

 мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы  к работе в осенне-зимний

период 2015-2016 г.г.

Истринского муниципального района Московской области

№№

п/п

Наименование мероприятий Срок выполнения

работ

Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

1 Подготовка проекта постановления

главы  Истринского муниципального

района

 «О подготовке жилищного фонда,

объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы к

работе в осеннее - зимний период

2015-2016 г.г. на территории

Истринского муниципального района

Московской области»

апрель 2015 год Администрация

Истринского

муниципального района

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

администрации

Истринского

муниципального района

2 Разработка плана мероприятий  по

подготовке  объектов жилищно-

коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне -

зимний период 2015-2016 г.г.

Истринского муниципального района

Московской области

апрель 2015 год Администрация

Истринского

муниципального района

Администрации

городских и сельских

поселений

Предприятия жилищно-

коммунального

комплекса

3 Предоставление в администрацию

Истринского муниципального района

планов мероприятий  по подготовке

подведомственных объектов к работе

в осеннее - зимний период 2015-2016

до 28.04.2015г. Руководители

предприятий жилищно-

коммунального,

энергетического

хозяйства , организаций

и учреждений

социальной сферы

4 Проведение, с момента завершения

отопительного периода 2014-2015 г.

диагностики и гидравлических

испытаний тепловых и

апрель – май  и до

01.09.2015

 ОАО « Истринская

теплосеть»

МУП « Истринский

водоканал»

 МУП РЭП ЖКХ

водопроводных сетей, независимо от

форм собственности

Теплоснабжающие

организации всех форм

собственности

5 Образование комиссии по проведению

гидравлических испытаний тепловых

сетей расположенных  на территории

Истринского муниципального района

май 2015 год ОАО

 « Истринская теплосеть»

теплоснабжающие

организации всех форм

собственности

6 Предоставление в администрацию

Истринского муниципального района

реестров актов проведения

гидравлических испытаний тепловых

сетей

до 08.09. 2015г. ОАО « Истринкая

теплосеть»

теплоснабжающие

организации всех форм

собственности

7 Создание  комиссии по приемке

готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне -

зимний период 2015-2016 г.г.

апрель 2015 год Администрация

Истринского

муниципального района

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

и благоустройства

8 Обеспечение  создания нормативного

запаса жидкого и твердого топлива к

осенне – зимнему периоду  2015-2016

г.г.

к началу

отопительного

сезона 2015 г.

 Администрации района,

городских и сельских

поселений

Теплоснабжающие

организации всех видов

собственности

9  Подготовка паспортов  готовности

жилищного фонда и объектов

социальной сферы

до 15.09. 2015г.  Администрации

городских и сельских

поселений, управляющие

организации, ТСЖ, ЖСК,

руководители

социальной сферы

10 Проведение с 15 сентября и до начала

отопительного периода пробных

топок в т.ч. на резервном виде

топлива для проверки готовности

систем отопления жилищного фонда и

объектов  социальной сферы

независимо от  форм собственности

к началу

отопительного

сезона 2015 г.

 Теплоснабжающие

организации всех видов

собственности

11 Предоставление в администрацию

Истринского муниципального района

актов и паспортов готовности

до 25.10.2015г. Теплоснабжающие

организации всех видов

собственности,

теплоснабжающих организаций и

электроснабжающих организаций

электроснабжающие

организации района

12 Создание необходимого запаса

материально технических ресурсов

для  оперативного выполнения

аварийно-востановительных работ в

осенне – зимний  период  2015-2016 г.

до 01.09. 2015г. МУП « Истринский

водоканал»

Теплоснабжающие

организации всех форм

собственности

Управляющие

организации

13 Проведение практических занятий с

аварийно - восстановительными

бригадами по ликвидации возможных

последствий технологических

нарушений и  аварийных ситуаций на

объектах коммунальной

инфраструктуры и энергетического

хозяйства в предприятиях жилищно-

коммунального комплекса

 18. 09. 2015г.

 Предприятия жилищно-

коммунального

комплекса района

МУП « Истринский

водоканал»

МУП « Истринская

сетевая компания»

Теплоснабжающие

организации всех форм

собственности

14 Согласование предельных годовых

объемов потребления  (лимиты) газа

для котельного хозяйства

обеспечивающего бесперебойное

снабжение потребителей

до 01.05.2015 г. Теплоснабжающие

организации района всех

форм собственности

15 Обеспечение объектов коммунальной

инфраструктуры бесперебойным

электроснабжением от 2-х

независимых взаимно резервирующих

источников  электропитания с

использованием устройств

автоматического переключения или

автоматизированных дизель-

электрических станций.

в течении года Администрация

Истринского

муниципального района

 Руководители

предприятий жилищно-

коммунального

комплекса

16 Разработка графиков работ по

профилактике и ремонту источников

тепла, магистральных и квартальных

тепловых сетей центральных и

индивидуальных тепловых пунктов, а

также систем теплопотребления, для

утверждения органами местного

  до 10 мая 2015 г. Теплоснабжающие и

эксплуатирующие

жилищный фонд

организации всех форм

собственности

самоуправления

Начальник Управления

жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства         Т.В. Иванова

       приложение № 2

к постановлению Руководителя

администрации Истринского

муниципального района

       №____________ от ______________

ОПЕРАТИВНАЯ ГРУППА

ДЛЯ КООРДИНАЦИИ КОНТРОЛЯ ПОДГОТОВКИ

К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2015-2016 года

1. Горбатков А.А.   Первый заместитель Руководителя администрации

                                            Истринского муниципального района (председатель

                                            оперативной группы)

2. Иванова Т.В.             Начальник управления ЖКХ и благоустройства

 администрации Истринского муниципального района       (зам.

председателя)

3. Скворцов А.Г .   Председатель Совета депутатов Истринского

  муниципального района

4.   Свиридов И.А.              Заместитель Главы администрации

  Истринского муниципального района

5.   инспектор Энергонадзора по Московской области ( по согласованию)

6.   инспектор Ростехназора по Московской области ( по согласованию)

Начальник Управления  ЖКХ

 и благоустройства                                                      Т.В. Иванова